[bookmark: _GoBack]                                    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   НОВОЯМСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01.2023 № 5
с.Новоямское

О внесении дополнений  в положение о
контрактном управляющем администрации
Новоямского сельского поселения
Севского муниципального района
Брянской области по протесту прокуратуры

В соответствии с частью 3 статьи 39 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Приказом Минфина России от 31 июля 2020 г. N 158н "Об утверждении Типового положения (регламента) о контрактной службе" , руководствуясь Уставом   Новоямского сельского поселения Севского муниципального района, администрация Новоямского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести дополнение в положение о контрактном управляющем Новоямской сельской администрации Севского муниципального района Брянской области, утвержденное постановлением Новоямской сельской администрации от 15.12.2022 № 64   в п.2 «Функции и полномочия контрактного управляющего» внесено дополнение: подпункт 2.5.5.  «Контрактный управляющий обязан при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 настоящего Федерального закона».
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новоямское сельское поселение» в сети «Интернет».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                              А.А.Хлебородов